Ipse primus eas jussisset nobiscum populum instruere. Si enim vir caput mulieris censetur⁸³, aequum non est capiti praesesse reliquum corpus.
 * Sciat ergo vidua se Dei altare esse, et domi sua sedeat, nec ullo pretextu in domos fidelium aliquid acceptura ingrediatur; numquam enim altare Dei circumambulat, sed uno in loco sicutur. Itaque et virgo et vidua ne circumcursent, aut per alienas domos vagentur: quia vagae, et impudentes, et tales, pedes in uno loco non continent⁸⁴, eo quod non viduae, sed viduli sunt, ad accipendum faciles, vaniloquae, maledicæ, rixarum consultrices, impudentes, inverecundæ; que cum tales sint, indignas se exhibent vocatore suo. Non enim ad communem congregationis stationem in Dominica conveniunt, ut ii qui vigilantes sunt; sed aut dormitant, aut garriunt, aut lenocinantur, aut petunt, aut alios in captivitatem agunt, et ad diabolum

A τινες (41). Εἰ γάρ ἡν διαγκαλον γυναιξὶ διδάσκειν, αὐτὸς ἀν ἐκέλευσε πρῶτος καὶ ταύταις σὺν ἡμῖν κατηχεῖν τὸν λαόν. Εἰ γάρ κεφαλὴ γυναικὸς ὁ ἀνήρ⁸⁵, οὐκ ἔστι δίκαιον τὸ λοιπὸν σῶμα τῆς κεφαλῆς ἐξάρχειν. Γνωριζέτω (42) οὖν ἡ χήρα, διτι θυσιαστήριον ἔστι Θεοῦ, καὶ καθήσθω ἐν τῇ οἰκίᾳ αὐτῆς· μή μετὰ τίνος προφάσεως ἐν ταῖς τῶν πιστῶν οἰκίαις ἐπὶ τῷ λαμβάνειν εἰσπορευομένη· οὐδὲ γάρ ποτε τὸ θυσιαστήριον τοῦ Θεοῦ περιτρέχει, ἀλλ’ ἐν τόπῳ ἑρυται· ὑπάρχετω οὖν καὶ ἡ παρθένος καὶ ἡ χήρα μή περιτρέχουσα, ἢ φεμβομένη κατὰ τὰς τῶν ἀλλοτρίων οἰκίας· διτι φεμβοὶ καὶ ἀναιδεῖς (43), καὶ αἱ τοιαῦται οὐχ ἡσυχάζουσι τοὺς πόδας ἐν τόπῳ, διὰ τὸ μή χήρας, ἀλλὰ πήρας αὐτὰς ὑπάρχειν, ἐτοίμους εἰς τὸ λαμβάνειν, φλυάρους, παταλάλους, μαχοσυμβούλους, ἀναιδεῖς, ἀναισχύνους· αἵτινες τοιαῦται ὑπάρχουσαι, οὐκ ἄξιαι τοῦ καλέσαντος τυγχάνουσιν. Οὐ γάρ ἐπὶ τὸ κοινὸν τῆς συναγωγῆς ἀνάπτυμα ἐν τῇ Κυριακῇ (44) καταντῶσιν,

⁸³ I Cor. xi, 3. ⁸⁴ I. Polycarpum, cap. 4; Pseudo-Ignat. ad Tars. 9; I. Ignat. interpol. ad Philad. 4. ⁸⁵ Prov. vii, 41.

VARIORUM NOTÆ.

riam sororem Marthæ et Lazari a Maria Magdalena, ex qua Dominus septem dæmonia ejecit, Joannes Thessalonicensis sub finem orationis de Dominica resurrectione, et Theophylactus ad Joan. xix, 25, necnon Nicephorus in his versibus:

Ἄτι μυροφόροι καὶ μαθήτριαι Λόγου.

Πρώτη μὲν ἐστι Μαγδαληνὴ Μαρία,
 ἡ δὲ Ιωάννα δευτέρα, καὶ Σαλώμη,
 μήτηρ Ιωσῆ καὶ Ιακώβου τρίτη [I. τετάρτη],
 Μάρθα, Μαρία σύγγονοι τοῦ Ααζάρου,
 καὶ Σωτέρνα. δὲ Εὐστοτιν ἐδόμη πάλιν,
 ἀλλα τε πολλα μὴ γραφαῖς γεγραμμένα.

Unicam mulierem arbitrantur Apollinarius in Catena in Joannem, ad cap. xii, vers. 3; Gregorius papa homilia 33 in Evangelia, Beda multis in locis, et auctor homiliae De Maria Magdalena, Origeni sine causa ascriptæ. Utrique probabiliter. Sed quinam vere, nunc ἐπέχω. Quæ enim ab evangelistis referuntur, duas insinuant. Possunt tamen de una explicari: ex qua duæ factæ fuerint: sicut ex una Magdalena duas fecerunt, et ex una muliere quæ Dominum uxoris, malitas. Quo de ultima apponata e ms. codice non ita pridem Mazariniana, nunc Regiae Bibliothecæ, testimonium insigne Severi; quia Latine tantum ac imperfecte, atque sub emanatio nomine Servit existat in Catena Lucæ, ad c. vii: